
JAUNIMO INICIATYVŲ PROJEKTŲ 
KONKURSAS

Maksimali vienam projektui skiriama suma - 800 Eur



KONKURSO TIKSLAS
Finansuot i  pro jektus ,  sk ir tus  jaunimo  in ic iatyvoms  remti ,  
ypat ingą  dėmesį  sk ir iant  jaunimo  problemų  sprendimui  be i  
jaunimo  aktyvumo d id inimui .  

Konkursu  s iek iama skat int i  jaunimo  inic iatyvas  i r  savira išką,  
į t raukimą  į  visuomeninę  veik lą ,  sute ik iant  gal imybę  
real izuot i  save .



2023 M. KONKURSO PRIORITETAI:

  1. Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas.

2. Jaunimo pilietiškumo ir visuomeniškumo ugdymas.

3. Jaunimo emocinės ir fizinės sveikatos gerinimas.

4. Jaunimo karjeros, verslumo ir informacinių technologijų ugdymas.

5. Kartų bendradarbiavimas (į veiklas įtraukiamos kitos amžiaus grupės).



TINKAMI PAREIŠKĖJAI:

✓ nevyriausybinės jaunimo organizacijos, kaip jas apibrėžia Lietuvos Respublikos jaunimo 

politikos pagrindų ir Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymai;

✓ nevyriausybinės su jaunimu dirbančios organizacijos, kaip jas apibrėžia Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų ir Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymai;

✓ neformalią jaunimo grupę globojančios organizacijos , t.y. neformalios jaunimo grupės 

paraiškas teikia per nevyriausybines organizacijas arba biudžetines įstaigas, vykdančias veiklą 

Zarasų rajone.



PAGRINDINĖS SĄVOKOS (1):

✓ jaunimo iniciatyva – savanoriška ir savarankiška jaunimo veikla, skirta savo ir visuomenės poreikiams 

tenkinti;

✓ jaunimo organizacija – Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka jaunimui ir (ar) 

jaunimo interesams atstovauti įsteigta asociacija, kurios ne mažiau kaip 2/3 narių yra jauni žmonės ir (ar) 

jaunų žmonių interesams atstovaujančios asociacijos, kurių kiekvienos ne mažiau kaip 2/3 narių yra jauni 

žmonės;

✓ su jaunimu dirbanti organizacija – juridinis asmuo, kurio vienas iš veiklos tikslų – atlikti darbą su 

jaunimu.

✓ jaunimas – du ir (ar) daugiau jaunų žmonių (14-29 metų amžiaus).



PAGRINDINĖS SĄVOKOS (2):

✓ neformali jaunimo grupė – neįregistruota visuomeninė grupė, kurią ne mažiau kaip 2/3 narių sudaro 

jauni žmonės, kurių vienas iš tikslų – į Zarasų rajono jaunimą orientuota ir jaunimo poreikius atitinkanti 

veikla;

✓ neformalią jaunimo grupę globojanti organizacija – įregistruota ir veiklą vykdanti Zarasų rajono 

savivaldybės teritorijoje jaunimo organizacija, su jaunimu dirbanti organizacija ar savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, kuri globoja neformalią jaunimo grupę ir, jai skyrus finansavimą, pasirašo finansavimo sutartį, 

prisiima visą atsakomybę už neformalios jaunimo grupės projekto įgyvendinimą ir atsiskaitymą.



INICIATYVOS VERTINIMO KRITERIJAI (1):

(privaloma surinkti ne mažiau, kaip 10 balų iš 25)

TURINYS:

✓ Projektas atitinka numatytą Zarasų rajono savivaldybės metų prioritetą – 4 balai;

✓ Aiškiai suformuluotas projekto tikslas – 2 balai;

✓ Projekto uždaviniai yra orientuoti į projekto pagrindinį tikslą, ar jie padės pasiekti užsibrėžtą 

tikslą – 2 balai;

✓ Numatytos veiklos spręs aprašytą problemą – 2 balai;

✓ Numatytos veiklos yra patraukios jaunimui ir atitinka jaunimo poreikius – 2 balai;

✓ Planuojami projekto rezultatai susiję su projekte numatyta veikla – 2 balai;

✓ Numatytas projekto pristatymas, viešinimas įgyvendinus projektą visuomenei / bendruomenei
– 2 balai.



INICIATYVOS VERTINIMO KRITERIJAI (2):

JAUNIMO DALYVAVIMAS:

✓ Atsispindi aktyvus jaunų žmonių dalyvavimas projekto vykdyme – 2 balai;

✓ Numatytas aktyvus jaunų žmonių dalyvavimas projekto įgyvendinime – 1 balas;

✓ Numatytas projekto tęstinumas – 1 balas;

✓ Projektui įgyvendinti organizacija numačiusi kitų finansavimo šaltinių – 1 balas;



INICIATYVOS VERTINIMO KRITERIJAI (3):

PROJEKTO BIUDŽETO PAGRĮSTUMAS:

✓ Projektui įgyvendinti organizacija numačiusi kitų finansavimo šaltinių – 1 balas;

✓ Projektui įgyvendinti reikalingos (prašomos) lėšos, tiesiogiai susijusios su veiklomis – 2 

balai;

✓ Projekto sąmata detali, ekonomiška – 2 balai.



Norint gauti finansavimą reikia pateikti paraiškos formą:



1-3 lentelėse pildoma informacija apie organizaciją, 
į kurios sąskaitą bus pervedamos biudžeto lėšos (gali būti NVO ar 

biudžetinė įstaiga, registruota ir vykdanti veiklą Zarasų rajone (pvz. kultūros 
įstaiga, mokykla ir bendruomenė ir kt.) 

Su ta organizacija reikia SUSITARTI iki paraiškos pateikimo!



4-5 lentelėje pildoma informacija apie neformalią jaunimo grupę (2 ir daugiau 
jaunuolių iniciatyva susibūrusią grupę), norinčią įgyvendinti jaunimo 

iniciatyvą (konkrečią idėją) ir jai įgyvendinti reikalingas finansavimas (pvz. 
mokinių taryba, Lietuvos moksleivių sąjunga, muzikos grupė, sporto komanda 

ir kt. ).

SVARBU! Projekto aprašomojoje dalyje turi atsispindėti, jog iniciatyva 

yra jaunimo!



KONSULTACIJOS TEIKIAMOS

FB: Zarasų Jaunimo Reikalų Koordinatorė
tel.: 8 (385) 30731

el. paštas: jaunimokoordinatore@zarasai.lt
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